
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농산과

정책: 친환경농업육성지원

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 친환경농산과

친환경농산과 40,731,947 39,607,120 1,124,827

국 13,951,704 13,929,824 21,880

지 578,700 578,700 0

기 1,236,469 1,233,469 3,000

도 3,766,271 3,466,335 299,936

시 21,198,803 20,398,792 800,011

친환경농업육성지원 33,841,166 33,457,806 383,360

국 13,825,604 13,803,524 22,080

지 578,700 578,700 0

기 57,869 54,869 3,000

도 3,330,221 3,030,285 299,936

시 16,048,772 15,990,428 58,344

친환경농업육성 7,951,643 8,286,483 △334,840

국 2,577,776 2,577,776 0

지 578,700 578,700 0

도 924,132 924,132 0

시 3,871,035 4,205,875 △334,840

친환경농업 육성 및 지원 918,530 1,253,370 △334,840

307 민간이전 725,160 1,060,000 △334,840

02 민간경상사업보조 717,160 1,052,000 △334,840

◎왕우렁이지원 403,000 660,000 △257,000

◎친환경 예방자재지원 314,160 392,000 △77,840

403,000,000원

314,160,000원

고품질 식량작물생산 9,577,396 9,437,396 140,000

국 330,000 330,000 0

도 1,247,839 1,217,839 30,000

시 7,999,557 7,889,557 110,000

논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원 307,500 307,500 0

도 61,500 61,500 0

시 246,000 246,000 0

301 일반보상금 307,500 0 307,500

도 61,500 0 61,500

시 246,000 0 246,000

11 기타보상금 307,500 0 307,500

◎논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원(과목변경

) 307,500 0 307,500500,000원 * 615ha

도 61,500 0 61,500

시 246,000 0 246,000

307 민간이전 0 307,500 △307,500

도 0 61,500 △61,500

시 0 246,000 △246,000

02 민간경상사업보조 0 307,500 △307,500

◎논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원(과목변경

) 0 307,500 △307,5000원

도 0 61,500 △61,500

시 0 246,000 △246,000

밭작물생산단지 조성사업 140,000 0 140,000
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부서: 친환경농산과

정책: 친환경농업육성지원

단위: 고품질 식량작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

시 110,000 0 110,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도 30,000 0 30,000

시 110,000 0 110,000

01 민간자본사업보조 140,000 0 140,000

◎밭작물생산단지 조성사업

140,000 0 140,000200,000,000원 * 70%

도 30,000 0 30,000

시 110,000 0 110,000

농업경영안정 16,312,127 15,733,927 578,200

국 10,917,828 10,895,748 22,080

기 57,869 54,869 3,000

도 1,158,250 888,314 269,936

시 4,178,180 3,894,996 283,184

농작물 가뭄대책 520,000 0 520,000

도 260,000 0 260,000

시 260,000 0 260,000

206 재료비 140,000 0 140,000

도 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

01 재료비 140,000 0 140,000

◎양수기 구입(성립전) 140,000 0 140,000500,000원 * 280개

도 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎급수관로 설치(성립전) 30,000 0 30,00020,000원 * 1,500m

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

도 175,000 0 175,000

시 175,000 0 175,000

01 민간자본사업보조 350,000 0 350,000

◎농업용 소형관정개발(성립전)

350,000 0 350,0002,500,000원 * 280공 * 50%

도 175,000 0 175,000

시 175,000 0 175,000

농업기계 등화장치 부착지원 사업 55,200 0 55,200

국 22,080 0 22,080

도 9,936 0 9,936

시 23,184 0 23,184

402 민간자본이전 55,200 0 55,200

국 22,080 0 22,080

도 9,936 0 9,936
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부서: 친환경농산과

정책: 친환경농업육성지원

단위: 농업경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 23,184 0 23,184

01 민간자본사업보조 55,200 0 55,200

◎농업기계 등화장치 부착 지원

55,200 0 55,200100,000원 * 552개

국 22,080 0 22,080

도 9,936 0 9,936

시 23,184 0 23,184

FTA 피해보전직불제 사업관리비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

202 여비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

◎FTA피해보전직불제 추진 여비 3,000 0 3,0003,000,000원

기 3,000 0 3,000

농업 경쟁력 강화 6,113,592 6,113,592 0

국 126,100 126,300 △200

기 1,178,600 1,178,600 0

도 436,050 436,050 0

시 4,372,842 4,372,642 200

원예·특작사업지원 6,113,592 6,113,592 0

국 126,100 126,300 △200

기 1,178,600 1,178,600 0

도 436,050 436,050 0

시 4,372,842 4,372,642 200

농식품ICT융복합 확산산업 32,000 32,000 0

국 12,800 13,000 △200

시 19,200 19,000 200

402 민간자본이전 32,000 32,000 0

국 12,800 13,000 △200

시 19,200 19,000 200

01 민간자본사업보조 32,000 32,000 0

◎농식품 ICT 융복합 확산사업 32,000 32,000 032,000,000원

국 12,800 13,000 △200

시 19,200 19,000 200

행정운영경비(친환경농산과) 37,042 35,722 1,320

기본경비 37,042 35,722 1,320

기본경비 37,042 35,722 1,320

201 일반운영비 13,076 12,656 420

01 사무관리비 13,076 12,656 420

◎급량비(조직개편) 5,964 5,544 4205,964,000원

202 여비 12,780 11,880 900

01 국내여비 12,780 11,880 900

◎기준경비(조직개편) 12,780 11,880 90012,780,000원

재무활동(친환경농산과) 740,147 0 740,147
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부서: 친환경농산과

정책: 재무활동(친환경농산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 740,147 0 740,147

반환금기타 740,147 0 740,147

802 반환금기타 740,147 0 740,147

01 국고보조금반환금 621,727 0 621,727

◎FTA 피해보전직불금 2 0 2

◎FTA 피해보전직불 행정비 4,503 0 4,503

◎쌀소득보전직접지불제 직불금 152,815 0 152,815

◎쌀소득보전직접지불제 사업관리비

3,238 0 3,238

◎조건불리지역직불금 2,953 0 2,953

◎밭농업직불제 직불금 16,472 0 16,472

◎밭농업직불제 행정관리비 366 0 366

◎친환경농업 직접지불제 277 0 277

◎녹비작물 종자대 지원사업 8,395 0 8,395

◎토양개량제 보조사업 2 0 2

◎유기질비료 지원사업 298,334 0 298,334

◎쌀직불금 회수(2010년) 571 0 571

◎쌀직불금 회수(2011년) 571 0 571

◎쌀직불금 회수(2012년) 590 0 590

◎쌀직불금 회수(2013년) 527 0 527

◎쌀직불금 회수 315 0 315

◎시설원예 품질개선(일반,전문) 25,012 0 25,012

◎('13이월)시설원예 품질개선(일반,전문)

10,104 0 10,104

◎시설원예 에너지이용(절감시설) 효율화

32,710 0 32,710

◎시설원예 에너지이용(목재팰릿)효율화

1,554 0 1,554

◎농식품ICT융복합 확산사업 6,603 0 6,603

◎과수 고품질 시설현대화 3,669 0 3,669

◎시설원예 품질개선(비가림시설)

27,424 0 27,424

◎버섯시설 현대화 지원 16,820 0 16,820

◎인삼 내재해시설 보급지원 7,900 0 7,900

1,240원

4,503,000원

152,814,980원

3,237,470원

2,952,660원

16,471,570원

365,550원

276,350원

8,394,520원

1,280원

298,333,650원

570,890원

570,890원

589,270원

526,660원

314,180원

25,012,000원

10,104,000원

32,710,000원

1,554,000원

6,603,000원

3,669,000원

27,424,000원

16,820,000원

7,900,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 118,420 0 118,420

◎우박 및 돌풍피해 360 0 360

◎농작불(과수) 저온피해 1,380 0 1,380

◎조건불리지역직불금 223 0 223

◎밭농업직불제 직불금 8,201 0 8,201

◎녹비작물 종자대 지원사업 5,248 0 5,248

◎토양개량제 보조사업 1 0 1

◎농기계종합보험 지원 16,010 0 16,010

◎농작물 재해보험 지원 5,969 0 5,969

360,000원

1,380,000원

222,250원

8,200,730원

5,247,700원

600원

16,009,460원

5,968,850원
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부서: 친환경농산과

정책: 재무활동(친환경농산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎병해충방제 공동광역 방제기 지원 395 0 395

◎볍씨온탕소독기 지원 78 0 78

◎농업필수영농자재 지원 13,342 0 13,342

◎벼 우량종자대 지원사업 20,742 0 20,742

◎농작업안전사용장비 지원 12 0 12

◎친환경생물학적 제초지원 1,233 0 1,233

◎유기농특화품목 육성사업 2 0 2

◎친환경농산물인증활성화사업 2,077 0 2,077

◎벼 재배농가 경영안정 지원금 회수 19 0 19

◎시설원예 품질개선(일반, 전문)

11,257 0 11,257

◎('13이월)시설원예 품질개선(일반,전문)

4,547 0 4,547

◎과수 고품질 시설현대화 1,651 0 1,651

◎버섯시설 현대화 지원 7,569 0 7,569

◎인삼 내재해시설 보급지원 3,555 0 3,555

◎과실 신선도 유지제 지원 230 0 230

◎과수 노력절감 장비지원 216 0 216

◎과수원 유해조수 방지시설 190 0 190

◎과수 품질향상 반사필름 지원 240 0 240

◎우박피해과수 영농자재 지원 99 0 99

◎지역특화작목육성 9,710 0 9,710

◎맞춤형 원예생산시설 보급 3,085 0 3,085

◎인삼 농기계 공급 779 0 779

394,550원

77,700원

13,341,030원

20,741,560원

11,120원

1,233,000원

1,400원

2,076,780원

18,770원

11,257,000원

4,547,000원

1,651,000원

7,569,000원

3,555,000원

229,500원

216,000원

189,300원

240,000원

98,550원

9,710,000원

3,085,000원

778,500원
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